Item, eisdem anno, indictione, mense et pontificatu predictis, die decima octava dieti mensis Octobris, in ecclesia Parisiensi hora qua vespere erant in ecclesia Parisiensi cantate, complectorio incepto, in ipsius domini cancellarii meique notarii publici et subscriptorum testium ad hec vocatorum presencia, prefatus magister Philippus, dicens et asserens ibidem hanc presentem diem et horam complectorii esse ultimam diem et horam temporis a jure statuti, iterato instanter, instantius, instantissime requisivit dominum cancellarium, ut ipse, prout promiserat alias, apostolos super sua appellatione concederet

atque daret. Cui post multorum verborum prolationem ipsi respondit : « Quis estis vos, qui petitis apostolos a me vobis dari? » « Ego sum magister Philippus de Curia, magister in medicina et decanus facultatis Parisiensis notorie electus et vocatus, qui alias nomine facultatis mee et omnium magistrorum ejusdem facultatis michi adherentium et adherere volentium nomine et pro ipsis pro certis gravaminibus a vobis nobis et facultati predicte illatis in appellatione mea vobis insinuata et publicata alias insertis provoeavi seu appellavi, et michi dare apostolos super (*sic*) illa ultima die temporis juris promisistis. » Cui dictus cancellarius respondit : « Ostendetis si habeatis mandatum quod sitis decanus, quia nego quod sitis deceanus. » Cui dixit idem deceanus : « Notorium est Parisius, domine, quod ego sum, et a vobis provocavi vere. » « Non eredo quod sitis deceanus, tamen offero me paratum, quod si esset aliquis qui petere posset apostolos nomine facultatis, ego darem libenter. Sed hoc michi non constat. » Alias respondere non curavit. Acta sunt hec in ecclesia Parisensi ultimo dieta sub anno, indictione, die, hora, complectoriis et pontificatu predictis, presentibus ibidem discretis viris magistris Symone de Wauehy², Johanne de Sartis³ actu regente⁴ Parisius in artium facultate, Roberto de Boncourt, Johanne de Daiant, domino Petro Seutif⁵, Petro de Calceya et Arnaldo clero seneseali Bellicardii ac pluribus aliis testibus ad hec voeatis et rogatis.

Et ego Andreas dictus Barnage de Longolio, clericus Belvaensis diocesis, apostolica et imperiali publicus auctoritate notarius, etc.

Arch. nat. Paris. MM. 266, p. 48.

1. Indictio Bedana, quae Septemb. 24 incipit, hic sicut in documento praecedenti et infra sumitur. — 2. V. supra n° 913 : « Symon de Weclin ». — 3. Ibid. Mag. Johannes de Sartis, Ambianens. dioec., mag. in artibus, an. 1345 regimen scholarum Tornac. obtinuit (Reg. Clement. VI, n° 170, fol. 66). — 4. Verisimiliter scribi debet « regentibus ». — 5. V. infra n° 988. Ms. : « Sontif ».

921. Magister Petrus de Capite Stagno in examen deducitur a facultate medicinae. In instrumento plura affruntur, quae consuetudinem facultatis illustrant.

1331, Januarii 7-8, Parisiis.

In nomine Domini, amen. Instrumenti publici presentis serie eunctis appareat evidenter quod anno ejusdem Domini millesimo trecentesimo trieesimo secundum morem Francie, die septima mensis Januarii, indictione quatuordecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Johannis divina providentia pape vicesimi secundi anno quinto decimo, congregatis in civitate Parisensi viris venerandis et discretis magistris Reginaldo de Cornemare, locum tenente decani¹ facultatis medicine Parisiensis, Johanne Pipe, Petro de Alvernia, Johanne de Dya, Stephano de Calvomonte, Stephano de Nogento, Radulpho Pinchon, Johanne de Coussy, Sellone de Puteo² ae pluribus aliis magistris dicte facultatis medicine in eadem Parisins actu regentibus ac congregationem diete facultatis medicine tenentibus ipsamque facultatem facientibus et representantibus, ut diebant, in mei Guilhelmi notarii publici testimoniis infra scriptorum ad hec vocatorum

et rogatorum presencia, ad ipsorum accedens presentiam magister Petrus de Capite Stangno³, magister in medicina, a quo per discretum virum magistrum Johannem Pipe in dicta facultate magistrum regentem suo et dicte facultatis nomine petitum extitit, quatenus responderet veritatem, utrum ipse magister Petrus presentaverat venerando et discreto viro domino cancellario Parisiensi magistrum Alfonsum de Portugalia⁴, bacalarium in medicina, pro licentia in dicta facultate medicine obtinenda a domino cancellario memorato. Qui magister Petrus eisdem respondit, quod hoc erat verum quod ipse dictum magistrum Alfonsum presentaverat pro licentia in ipsorum facultate habenda domino cancellario memorato. Acta sunt hec in domo habitationis dicti magistri Reginaldi de Cornemare anno, indictione, die, mense et pontificatu quibus supra circa horam tertie, presentibus ad hec Philippo de Layo, dicte facultatis bidello seu serviente, Guillelmo Burnel et Johanne de Hersin, clericis, pluribusque aliis testibus ad hec vocatis et rogatis.

Deinde vero anno, indictione, mense, loco et pontificatus quibus supra, die octava dicti mensis Januarii circa horam prime, congregatis dicto locum tenente decani facultatis medicine ac dictis magistris et pluribus aliis tam regentibus quam non regentibus magistris in facultate medicine supradicta ac congregationem ipsorum facultatis tenentibus ipsamque facultatem facientibus ac representantibus, ut dicebant, idem magister Petrus de Capite Stanno in ipsorum magistrorum facultatis ipsam representantium meique notarii publici ac testium subscriptorum ad hec vocatorum et rogatorum presencia, iterato rediens et ab eodem magistro Petro tam per dictum locum tenentem decani quam per dictum magistrum Pipe suo et dicte corum facultatis nominibus plura petita fuerunt, et certe facte responsiones per eundem magistrum Petrum ad eadem. Et primo petitum fuit ab eodem utrum ipse juraverat servare consuetudines et statuta facultatis medicine supradictae. Qui magister Petrus respondit quod sic illa, que non sunt contra libertates et privilegia cancellarii Parisiensis ecclesie. Item requisitus utrum sit consuetudo in dicta facultate medicine quod bacalarius in dicta facultate licentiandus debet ire per singulos magistros regentes Parisius in facultate predicta, antequam presentetur cancellario Parisiensi, et petere ab eisdem quod ipsi audiant de una questione solemptni: respondit quod consuetudo erat talis in eorum facultate supradicta. Item inquisitus utrum consuetudo sit talis in dicta facultate quod quilibet bacalarius in dicta facultate licentiandus debet audi- visse per quinquaginta sex menses in dicta facultate, si sit magister in artibus, et si non sit magister in artibus, per sexaginta menses, antequam licentietur ad magisterium in eadem facultate: respondit quod in dicta facultate eorum talis est et erat consuetudo, nisi alias per dietam facultatem cum dicto bacalario esset dispensatum. Item requisitus utrum bacalarius licentiandus teneatur jurare in presencia facultatis de consuetudine ipsius antequam presentetur cancellario Parisiensi, quod ipse bacalarius eligit unum magistrum in medicina sine fraude et deceptione, sub quo licentiabitur in dicta facultate medicine: respondit quod talis erat consuetudo et quod ipsemet hoc juravit antequam presentaretur

** *Chart. Univ. Paris.* II, 1.

cancellario pro licentia in dieta facultate obtainenda. Item requisitus utrum ipse presentaverit dicto cancellario Parisiensi pro dieta licentia obtainenda in dieta facultate medicine magistrum Alfonsum de Portugalia predictum: respondit quod sic, dicens quod hec potuit facere juxta quoddam statutum in dicta facultate medicine super hoc factum. Quibus petitis et responsis, protestatus fuit dictus magister Petrus quod si alia per dictam facultatem essent attemptata vel aliquid factum in ejus prejudicium post et contra appellationem seu provocationem ad reverendam matrem Universitatem Parisiensem vel ad dominum papam per eum interjectam, quod pro nullis haberentur. Postque incontinenti lectum fuit in dicti magistri Petri presencia quoddam statutum contentum in quodam parvo libro facultatis supradicte, quod est tale: « Item quod qui[icum]que bacalarius recepit licentiam contra statuta facultatis et consuetudines, vel magister qui hoc procuravit, ipso facto est privatus in sempiternum societate magistrorum et omni actu scolastico predice facultatis », quorum occasione premissorum dicta facultas habeat dictum magistrum Petrum pro perjuro privato. Ad que respondit dictus magister Petrus quod bene sciebat dictum statutum, sed credebat ipsum statutum esse contra libertates et privilegia domini cancellarii Parisiensis, nec ipse magister Petrus procuraverat licentiam dari dicto magistro Alfonso, ut dicebat. Super quibus omnibus et singulis dictus locum tenens dicti decani suo et facultatis supradicte nomine petiit sibi per nos notarios publicos infrascriptos presens fieri publicum instrumentum, astantes in testimonium premissorum invokeando. Acta fuerunt hec anno, indictione, mense, diebus, horis et pontificatu quibus supra, presentibus ad hec discretis viris Johanne de Atrio⁵, Guillelmo Burnel et Stephano de Canturane ac Philippo de Lay, dicte facultatis bidello, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Rasuram « recipiet » hic approbo.

Et ego Guillelmus Marpandi clericus Abrincensis diocesis publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius, etc.

Arch. nat. Paris. MM. 266, p. 51-54.

1. Faeultas medicinae « a festo Nativitatis Domini citra et ante », ut infra n° 932 Johannes XXII (Jun. 22) scribit, a lectionibus cessavit. Ex quo quadam dissolutio subsecuta est. Reginaldus de Cornemara non se deceanum, sed « locum tenentem decani » appellavit. — 2. V. de istis magistris infra n° 924. — 3. In Reg. Vat. Comm. Jobannis XXII, an. 15, p. 1, ep. 953 (ad an. 1330, Novemb. 2), vocalur Petrus Ilomaisdei de Capite Stagno, capellanus curatus altaris b. Mariae de Bethlehem siti in eccles. Narbon., in artibus et medicina magister. — 4. V. Supra n° 918. — 5. Cler. Rotomag., fuit etiam mag. in medicina (Reg. Bened. XII, an 1, p. 1, ep. 398, ad an. 1335).

922. *Alphonsus de Portugalia in examen deducitur a facultate medicinae.*

1331, Januarii 8, Parisiis.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Noverint universi hoc presens publicum instrumentum inspecturi quod anno ejusdem Domini millesimo tricesimo secundum morem Francie, die octava mensis Januarii, circa horam prime, indic-

tione quarta decima, pontificatus sanetissimi in Christo patris ac domini nostri domini Johannis divina providentia pape XXII anno quinto decimo, in nostrum notariorum publicorum testimoniis infra scriptorum ad hec vocatorum et rogatorum presencia, ac venerabilium et discretorum virorum magistrorum Reginaldi de Cornemare, locum tenentis decani facultatis medicine, Johannis Pipe, Petri de Alvernia, Johannis de Dya, Stephani de Calvomonte, Stephani de Nogento, Radulphi Pinchon, Johannis de Coussy et Sellonis de Puteo ac plurium aliorum magistrorum in dicta facultate tam regentium quam non regentium ad hec infra scripta et alia congregatorum, et congregationem dictae facultatis medicine tenentium, ipsorumque facultatem facientium seu representantium, ut dicebant, propter hec personaliter constitutus discretus vir magister Alfonsus de Portugalia, bachelarius in medicina, a quo inter alia per magistrum Johannem Pipe predictum suo et facultatis nomine petitum extitit, utrum ipse magister Alfonsus juraverat servare libertates, consuetudines et statuta facultatis medicine supradictae. Ad que respondit dictus magister Alfonsus quod ipse juraverat articulos quos consueverunt jurare alii bachelarii ad lecturam cursuum admissi in facultate medicine supradicta. Deinde protestatus fuit dictus magister Alfonsus quod si ex lubrio lingue vel ex inadvertencia aut non deliberate responderit ad petitiones eorumdem, quod pro non responso habeatur, dicto magistro Reginaldo suo et facultatis medicine nomine in contrarium protestante. Item requisitus dictus magister Alfonsus utrum erat presentatus cancellario Parisiensi pro licentia obtainenda in facultate medicine : respondit quod ipse erat presentatus cancellario Parisiensi pro licentia in facultate medicine obtainenda ab eodem ad requestam domini regis Portugalie¹, qui dictus rex pro dicto magistro Alphonso licentiam petierat sibi dari in dicta facultate medicine a cancellario Parisiensi memorato. Dicens etiam dictus magister Alphonsus quod die immediate preterita in dicta congregatione facultatis ipse dictae facultati medicine supplicaverat quod dicta facultas faceret sibi gratiam super licentia habenda in facultate medicine memorata, et quod unus magister dictae facultatis dictam supplicationem, que graciosa erat, intervenit. Et cum hoc diebat quod obtulerat coram ipsa facultate ea facere que facere tenebantur bachelarii in facultate medicine licentiandi erga facultatem predictam, et adhuc offerebat ea se facturum coram facultate predicta. Quibus oblatis dictus magister Alfonsus dixit dictae facultati quod, quia dictus dominus rex Portugalie pro ipso rogaverat dictam facultatem dare licentiam in dicta facultate medicine, ad preces dicti domini regis Portugalie ipse libenter acciperet et reciperet licentiam in dicta facultate memoratam. Dicens etiam magister Alfonsus quod ad dictum cancellarium Parisiensem fuerat presentatus per magistrum Petrum de Capite Stanno², magistrum in medicina, pro licentia obtainenda in eadem facultate ad preces domini regis Portugalie memorati.

Quibus auditis responsionibus et confessionibus per dictum magistrum Alfonsum sic factis, dictus magister Petrus de Alvernia tunc dixit suo et dictae facultatis sue nomine, ut dicebat, quod quia constabat dictae facultati medicine auditis responsionibus et confes-

sionibus dicti magistri Alfonsi ac visis ac diligenter attentis et consideratis statutis et consuetudinibus dicte facultatis, quod ipse magister Alfonsus contra juramenta per eum prestita veniendo attemptaverat contra dictas consuetudines et statuta, et ob hoc perjurus erat, privatus et infamis, et ideo dicebat ipsa facultas quod [quia] ipse erat talis persona que non poterat habere licentiam in facultate medicine supradicta, nec pro ipso aut contra ipsum magistri dicte facultatis deponere tenebantur. Postque incontinenti dictus magister Reginaldus locum tenens decani medicine memorati inhibuit et injunxit nomine dicte facultatis et sub debito juramentorum suorum tam dicto magistro Alfonso quam dicto magistro Petro tunc presentibus, dicto videlicet magistro Alfonso ne acciperet vel recipieret licentiam in dicta facultate a dicto cancellario, et dicto magistro Petro ne ipse in dicta licentia concedenda presens esset contra consuetudines et statuta facultatis medicine supradictae; et etiam ne aliquos actus scolasticos vel magistrales in dicta facultate medicine exercecerent, quoique consilio habito cum peritis dicta facultas medicine aliud super hoc ordinasset.

A quibus omnibus et singulis dictus magister Alfonsus ad reverendam matrem Universitatem Parisiensem verbotenus appellavit seu provocavit, et dicte facultati inhibuit ex parte illorum ad quos appellabat, ne aliquid attemptarent contra ipsum. Cui quidem provocationi seu appellationi dictus magister Petrus incontinenti adhesit et de novo ad dictam Universitatem pro premissis gravaminibus sibi illatis, ut dicebat, provocavit et appellavit, petentes hinc inde super hoc per nos notarios infrascriptos fieri publica instrumenta, astantes in testimonium premissorum invocando. Acta fuerunt hec Parisius anno, inductione, mense et pontificatu quibus ut supra, presentibus ad hec discretis viris Johanne de Atrio, Guillelmo Burnel et Stephano de Cantarane clericis ac Philippo de Lay, dicte facultatis bidello, pluribusque aliis testibus ad hec vocatis et rogatis.

Et ego Guillelmus Marpaudi, etc.

Arch. nat. Paris. MM. 266, p. 54-56.

1. Alphonsi IV. — 2. V. supra n° 921.

923. *Magister Reginaldus de Cornemare, substitutus decani facultatis medicinae, contra cancellarium ad apostolicam sedem appellat. Recensentur plura statuta facultatis.*

1331, Januarii 9, Parisiis.

In nomine Domini, amen. Noverint universi hoc presens publicum instrumentum inspecturi quod anno ejusdem Domini millesimo trecentesimo tricesimo secundum morem Francie, die nona mensis Januarii, circa horam vesperarum, inductione quarta decima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Iohannis divina providentia pape XXII anno quinto decimo, in presencia venerabilis et discreti viri magistri Guillelmi de Narbona doctoris in theologia, cancellarii ecclesie Parisiensis, meique notarii publici

ac testium infrascriptorum ad hec vocatorum et rogatorum, propter hoc personaliter constitutus discretus vir magister Reginaldus de Cornemare, magister in medicina, locum tenens decani facultatis medicine et sibi adherentium et adherere volentium in hac parte, provocavit et appellavit ad sanctam sedem apostolicam et apostolos petiit cum instantia sibi dari a dicto cancellario prout et secundum quod in quadam pergamensi cedula per eum michi notario publico infrascripto tradita et quain per me legi precepit tunc et ibidem plenius continetur. Cujus cedula dictam appellationem seu provocationem continentis tenor noscitur esse talis.

« Cum appellationis seu provocationis remedium in subsidium et relevamen oppressorum seu opprimenti verisimiliter timentium a sacris canonibus sit indultum, et ad Romanam ecclesiam matrem omnium et magistram possit provocari et appellari, ut injuste gravati et oppressi seu opprimenti verisimiliter dubitantes ejus uberibus nutrientur et a gravaminibus illatis seu etiam inferendis defendantur ac etiam tueantur; hinc est quod cum ad nos decanum et magistros facultatis medicine Parisiensis nuper pervenerit quod vir venerabilis et discretus magister Guillelmus de Narbonna, cancellarius ecclesie Parisiensis, sciencie medicine ignarus, in nostra facultate medicine licentiare magistrum Alfonsum de Yspenia in nostra facultate medieine bacalarium, inabilem nunc ad licentiam recipiendum, nititur et intendit (1) in maximum prejudicium nostre facultatis ac privilegiorum nobis tanquam vero membro Universitatis Parisiensis a sede apostolica indultorum, in quibus quidem privilegiis inter cetera continetur quod dictus cancellarius in licentiandis phisicis bona fide permittere¹ tenet, prout fecit dictus cancellarius, examinare magistros de predicta facultate medicine super scientia, vita et moribus licentiandorum in ipsa facultate (que privilegia etiam per ipsum cancellarium jurata non potest nec debet aliquatenus ignorare), et per hujusmodi examen sine emolumento aliquo dignos admittere et indignos repellere, et etiam potest licentiare dumtaxat incipere volentes in singulis facultatibus, dignos tamen, de quibus quidem sibi constare non potest nisi per testimonium magistrorum diete facultatis, cum secundum rationem ad ipsos magistros, quorum collegio licentiandus est aggregandus, non ad extraneos debeat recursus haberi super hoc²;

« Item, (2) et contra consuetudinem in facultate nostra predicta notorie approbatam ac legitime prescriptam, laudabilem et observatam a tempore de eius contrario hominum memoria in contrarium non existit, que talis est, videlicet quod licentiandi in dicta facultate medieine debent audivisse per triginta sex meuses ad minus, et deinde se exponere examini diete facultatis pro legendis quatuor cursus suos, ad quos legendos antea tenentur et postmodum intrare examen diete facultatis pro licentia obtinenda, requirendo quemlibet magistrum in dicta facultate regentem ut eundem de quadam solemni questione audiat et cuiilibet dictorum magistrorum respondeat de una questione ad finem, quod deponere possent super sciencia bacalarii licentiandi, et subsequenter debent nomina et cognomina licentiandorum in presencia ipsius facultatis ad hec specialiter vocate ponи in uno rotulo

et presentari dicto cancellario, et postmodum ipse cancellarius debet vocare singulos magistros dicte facultatis per bidellum ipsius facultatis juratum, et eujuslibet depositionem audire super scientia, vita et moribus licentiandorum predictorum, et sic per ipsorum depositionem dignos ad licentiam admittet et repellet indignos;

« Item, (3) et contra aliam consuetudinem notorie et legitime approbatam laudabilem et prescriptam, videlicet quod de biennio in biennium duntaxat ipse cancellarius debet licentiare in loco solemppni bacalarios in theologia, decretis et medicina;

« Item, (4) et contra plura alia privilegia tam nobis quam Universitati matri nostre concessa, et contra alias justas legitimas et notorias consuetudines et statuta nostre facultatis, pluresque magistros dicte nostre facultatis vocari fecerit et eisdem per juramenta sua injunxit quod deponerent super scientia, vita et moribus dicti magistri Alfonsi, licet non esset nec sit annus quo debent dari licentie in medicina, sed in anno futuro, nec ipse predictus Alfonsus dictas consuetudines et statuta, prout est fieri consuetum, servavit nec etiam adimplevit, licet ipsas tenere, servare et adimplere per ipsius juramentum corporaliter prestitum, diu est, promiserit, sed contra ipsas consuetudines et statuta sciens notorie venit et attemptavit temere perjurium incurriendo [se procurando seu procurari faciendo ad dictam licentiam obtinendam dicto cancellario presentari³], quapropter per dictam nostram facultatem perjurus et infamis merito reputatus, pro tali deponere non debebant salva conscientia neque possunt;

« Que omnia et singula premissa licet notoria per venerabilem magistrum Johannem Pipe et plures alios dicte facultatis nostre magistros ad hoc deputatos per nostram facultatem, dicto domino cancellario Parisiensi etiam ad candelam intimari fecimus, eidem humiliter suppieando quatenus contra consuetudines predictas tam laudabiles et rationabiles et statuta non vellet attemptare aliquid, sed ipsas defendere, servari et tueri dignatur prout ad hoc tenebatur; qui dictus cancellarius eidem respondit quod anno preterito ob reverenciam (imo potius infamiam et destructionem) dicte facultatis septem indignos bacalarios in facultate medicine licentiaverat⁴, et dictum magistrum Alphonsum licentiaret et consuetudines nostras predictas frangeret et annullaret;

« Nos vero attendentes gravamina predicta per ipsum cancellarium nobis et facultati nostre prediecte illata et etiam comminata, presertim cum dictam licentiam indignis confiteatur se dedisse de facto, in magnum reipublice nocumentum, et in anime sue periculum ac scandalum nostre facultatis seu prejudicium, nec potest informari neque debet de scientia dicti Alphonsi nisi per magistros nostre facultatis qui deponere pro eodem non possunt nec tenentur, tum ex eo quia perjurus est, ut prefertur, tum etiam quia ipsum non examinaverunt, tum etiam quia statuta et consuetudines ipsas non servavit nec alia complevit, que notorie tenentur facere et servare bacalarii in medicina licentiandi, tum etiam quia per nostram facultatem non fuerit dicto cancellario presentatus, tum etiam quia anno isto, scilicet anno Domini millesimo CCC^o tricesimo [secundum morem, usum et consuetu-

dinem totius ecclesie Gallicane^{5]} non sunt in nostra facultate licentie concedende, cum solum de biennio in biennium consuetum sit licentiare, et anno preterito licentias contulit in nostra facultate, et anno futuro dignis debeat dari licentie, et non anno presenti juxta consuetudines antedictas : idecireo ego Reginaldus de Cornemare, substitutus a decano facultatis medicine, habens ad hoc mandatum sufficiens, senciens me et facultatem nostram medicine et singulos magistros ejusdem per vos magistrum Guillelmum de Narbona cancellarium Parisiensem propter premissa et singula premissorum multipliciter pergravatos, timens etiam ex verisimilibus conjecturis a vobis imposterum amplius aggravari, ob premissa gravamina et eorum quodlibet, ne ulterius de facto, cum de jure non possitis, contra nos aut singulos magistros dictae nostre facultatis procedatis, aut dicto magistro Alfonso licentiam concedatis, et ne dictus Alphonsus licentiam a vobis in nostra facultate de facto recipiat, cum de jure non possit nec debeat propter predicta, ad sanctam sedem apostolicam a vobis et contra vos, domine cancellarie Parisiensis, etiam contra magistrum Alfonsum et contra omnes quos negocium presens tangit, nomine meo et facultatis nostre predicte et singulorum magistrorum nostre facultatis ac omnium et singulorum nobis adherentium et adherere volentium in hac parte, in his scriptis provoco et appello et apostolos a vobis instanter, instantius et instantissime nomine procuratoris predicto michi dari et concedi peto. Quos si michi dare denegaveritis aut plus debito distuleritis, iterum ob hoc ut primo quo supra nomine ad eandem sanctam sedem apostolicam provoco et appello, protestans de hac presenti appellatione seu provocacione innovanda, intimanda, mutanda, corrigenda, et de addendo eidem et diminuendo, si, prout, quando, et quibus michi visum fuerit expedire. Supponens me u nomine quo supra et facultatem nostram predictam et omnes et singulos magistros dictae facultatis et status nostrum protectioni dicte sedis, et a te, publico tabellione, me presente, loco apostolorum testimonialium, peto michi nomine quo supra super omnibus et singulis premissis fieri publicum instrumentum, hic astantes in testes invocans de premissis. »

Qua appellatione seu provocacione sic interposita, magister Guillelmus cancellarius respondit quod dictam cedulam, dietam provocacionem seu appellationem continentem, pro lecta habebat, et quod tricesima die a jure statuta eidem apostolos concederet tales quales de jure dare teneretur. Acta fuerunt hec in domo habitationis dicti cancellarii in claustro Parisiensi, anno et die supradictis, presentibus ad hec discretis viris magistro Stephano Le Barrois, Egidio de Suessione et Johanne de Byon, jurisperitis, ac Johanne de Digon⁶ magistro in artibus, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Deinde vero in exitu dictae domus dicti domini cancellarii quasi incontinenti post in mei notarii publici testiumque infrascriptorum presencia personaliter constituti discreti viri magistri Johannes de Dya, Stephanus de Calvomonte, Sello de Puteo, Johannes de Halinis, Gratianus de Brixia, Radulphus Pinchon, Johannes de Coussy et Johannes de Portu, magistri in medicina, dictae provocacioni seu appellationi per dictum locum tenentem decani

medicine suo et facultatis sue nomine ad sedem apostolicam interjecte adheserunt sub protestationibus, modis, conditionibus et formis contentis in eadem, super quibus tam dictus magister Reginaldus quam alii adherentes petierunt sibi fieri per me notarium publicum infrascriptum presens publicum instrumentum, astantes in testimonium premisserum invokeando. Acta fuerunt hec Parisius anno, indictione, die, mense et pontificatu quibus supra, presentibus ad hec discretis viris dictis magistris Johanne de Byone et Johanne de Digon magistro in artibus, Colino de Cadomo et Issardo de Aussaco clericis, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Et ego Guillelmus Marpaudi, *etc.*

Arch. nat. Paris. MM. 266, p. 56-60. — A tergo originalis nota legebatur : « Die martis post Purificationem [Februarii 5] petiit magister R. de Cornemare apostolos. [Cancellarius] respondit quod ipse faceret loco et tempore competentibus [et] saceret ea que facere de jure teneretur. Presentibus magistro Germano Celati, Radulpho Laugier, et G. Burnel, clericis. » Instrumentum de hoc sequitur infra.

1. Magistri facultatis medicinae eodem errore dueuntur, quo an. 1284 Johannes de Malignes, procurator facultatis artistarum contra cancellarium Paris. (v. tom. I. *Chartul.*, p. 616, not. 21). Gregorius IX in sua Constitutione (v. *Chartul.* n° 79, p. 137) juxta originalia non dicit *permittet*, sed *promittet*. — 2. Conclusio infra p. 359, linea quarto, sequitur. — 3. Quae hic et postea inclusa sunt, ex appellatione magistri Johannis Pipe iisdem verbis concepta (infra n° 927) desumpsimus. — 4. V. supra n° 918. — 5. Annus 1330 secundum morem Gallicanum erat ab an. 1330, April. 8, usque ad an. 1331, Martii 31, secundum morem communem. Sicut in facultate theologiae (cf. supra n° 763), sic in facultate medicinae praesentatio et collatio licentiae communiter (nou semper) annis imparibus (secundum morem Gallicanum) siebant. Ut e n° 930 liquet, jam tunc annus, quo licentiae dabantur, *annus jubilaeus* vocabatur. — 6. Seu Johanne de Divione. Cf. supra n° 881, nota 6.